
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В, 

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от  15.04.2024                                                                                                  № 24 

 
О внесении изменений в административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Лебяженского сельского поселения, в аренду 

без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации  

Лебяженского сельского поселения от 01.06.2022 № 46,   
 

 

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, 

руководствуясь Уставом Лебяженского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области, администрация Лебяженского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области постановляет : 
                                                  

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Лебяженского сельского поселения в аренду без проведения 

торгов», утвержденный постановлением администрации Лебяженского 

сельского поселения от 01.06.2022 г. № 46 (далее – Административный 

регламент), внести следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 подпункта 36 пункта 1.2 Административного регламента 

слова «постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 и 2023 годах» предоставление земельного участка в аренду 

без проведения торгов допускается по данному основанию в 2022 и 2023 годах» 

заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления 

льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» 

предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов 

допускается по данному основанию в 2022 - 2024 годах».  

1.2. Абзац 1 пункта 2.4.4 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» 

сроки предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 и 



  

2.4.3 настоящего административного регламента, в 2022 -2024 годах 

составляют:» 

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 

26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра 

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию 

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня 

его принятия.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Лебяженского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области http.//Лебяженское-сп.рф/. 

 

 

Глава Лебяженского  

сельского поселения                                                                       М.М. Османов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


